

Nota van Inlichtingen, 1e ronde

Projectnummer: 4442-2021-0004

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Prijslijst/Productencatalogus	Kunt u aangeven wat het materiaal is waartegen u het akoestische plafondpaneel wilt bevestigen?	Dit kan het bouwkundig plafond zijn of een (metalen) systeemplafond.
2	Prijslijst/Productencatalogus	Kunt u aangeven om hoeveel stuks het ongeveer gaat bij de akoestische wandpanelen?	Dat is op dit moment niet bekend. Aanbestedende Dienst vraagt een stuksprijs uit, zodat bij eventuele toepassing er een prijs bekend is. Aan de aantallen en eenheden in het Prijzenblad kunnen geen rechten aan ontleend worden.
3	Prijslijst/Productencatalogus	Kunt u aangeven om hoeveel stuks het ongeveer gaat bij de akoestische plafondpanelen?	Dat is op dit moment niet bekend. Aanbestedende Dienst vraagt een stuksprijs uit, zodat bij eventuele toepassing er een prijs bekend is. Aan de aantallen en eenheden in het Prijzenblad kunnen geen rechten aan ontleend worden.
4	Vraag over bijlage D, PvE, Eis 2.8 – Ketenpartners	Eis 2.8 gaat over evt. samenwerking met ketenpartners. Kan de Aanbestedende Dienst gedetailleerde aangeven aan welk type partners men moet denken : aannemers, afdelingen binnen Hogeschool InHolland	Ketenpartners kunnen diverse partners zijn. In projecten kan dit een aannemer of een andere leverancier zijn, maar ook interne afdelingen zoals Communicatie, Serviceorganisatie etc. Aanbestedende Dienst wil met deze eis bewerkstelligen dat indien noodzakelijk er communicatie/overleg is (bijv. over planning) met en tussen de verschillende leveranciers om gezamenlijk te zorgen voor een mooi (eind)resultaat.
5	Entree Theresiastraat 8	Mogen er op de glazen voorpui (de entree Theresiastraat 8) aanduidingen worden aangebracht ?	Voor het uitwerken van deze (fictieve) casus is dit toegestaan.
6	Parkeergarage Theresiastraat 8	Moeten er aan de zijkant van de parkeergarage voertuigen kunnen komen > hoger dan 2 meter ?	Ja, aan de zijkant van de parkeergarage (dus niet het gedeelte onder ons gebouw) moet toegankelijk zijn voor voertuigen > hoger dan 2 meter.
7	Parkeergarage Theresiastraat 8	Worden er voor bezoekers vooraf parkeerplaatsen gereserveerd ?	Voor bezoekers worden er vooraf parkeerplaatsen gereserveerd. Dit is ca. 15% van het totaal aantal parkeerplaatsen in de garage.
8	Parkeergarage locatie Theresiastraat 8	Voor welke doelgroepen is de parkeergarage bestemd bij de Theresiastraat 8?	Ca. 15% bezoekers en ca. 85% medewerkers voor gebruik maken van de parkeergarage. Net voorbij de slagboom aan de linkerhand is de fietsenstalling waar medewerkers en studenten gebruik van maken. De parkeergarage wordt door InHolland en de Vavo (huurder) gebruikt.
9	Artikel 7.2. Raamovereenkomst	In artikel 7.2 - Raamovereenkomst wordt gesproken over kosteloze overgang in aanloop naar nieuwe raamovereenkomst. Kosten voor deelname aan deze tender zijn vanzelfsprekend voor inschrijver. Wat verwacht de Aanbestedende Dienst concreet nog meer bij "kosteloze overgang".	Dit contractartikel is met de volgende intentie opgesteld en vastgelegd. Indien de nog af te sluiten raamovereenkomst over acht (8) jaar (initiele contractduur inclusief eventuele verlengingsopties) expireert, wordt van de huidige Opdrachtnemer verwacht dat zij kosteloos een bijdrage levert aan de overgang naar een eventuele nieuwe Opdrachtnemer. Dit contractartikel blijft ongewijzigd.
10	Vraag Aanbestedingsovereenkomst paragraaf 4.3	Aanbestedende Dienst wil dat leverancier zgn. "gatekeepersrol" gaat vervullen bij de huisstijlbewaking. Deze rol van bewaker zal de administratieve lasten voor ondernemer en dus ook voor InHolland verzwaren. Inschrijver stelt voor om elk ontwerp standaard te laten accorderen voor akkoord door bevoegd persoon van afdeling Communicatie. Dat voorkomt veel kostbare tijd en discussie. Wil de Aanbestedende Dienst hierin mee gaan.	Aanbestedende Dienst wil met Opdrachtnemer (na gunning) een partnerschap opbouwen. Hierbij gaat Aanbestedende Dienst er van uit dat Opdrachtnemer de huisstijl van InHolland gaat leren kennen en dit uiteindelijk een vanzelfsprekendheid wordt zodat Opdrachtnemer voorstellen/ontwerpen maakt die aan de huisstijlrichtlijnen voldoen. Een aantal afdelingen van de Aanbestedende Dienst, zie Programma van Eisen 8.1, kunnen de ontwerpen toetsen aan de huisstijl en accorderen, en zijn geautoriseerd om opdrachten te plaatsen.

11	Raamovereenkomst Arvodi201 art 4.7 en 4.8	Inschrijver constateert dat u zelf een aantal artikelen aan de Arvodi 2018 hebt toegevoegd (die vrijheid heeft u) en in het bijzonder artikelen 4.7 en 4.8. U mag natuurlijk artikelen toevoegen maar de inhoud daarvan moet wel in lijn zijn met de aanbestedingswet- en regelgeving. Kunt u onderbouwen dat deze artikelen in lijn zijn met de aanbestedingswet- en regelgeving? Dus op basis van welke artikelen in deze wet- en regelgeving wat u in uw artikelen 4.7 en 4.8 naar voren brengt daadwerkelijk mag. Als voorbeeld: u geeft aan dat u de opdracht dus wezenlijk mag wijzigen zonder een nieuwe aanbestedingsprocedure te hoeven doorlopen. Volgens inschrijver is de wet- en regelgeving en de jurisprudentie toch vrij duidelijk over hoe je met een wezenlijke wijziging om moet gaan (en dus niet hoe u het nu voorstelt/ voor zich ziet). Wij leggen deze artikelen ook nog voor aan een aanbestedingsadvocaat.	Juridisch kader: Indien er sprake zou zijn van een wezenlijke wijziging (Presetext-arrest) dan is een wezenlijke wijziging van maximaal 10% (Levering en Diensten) toegestaan zoals beschreven in de artikelen 2.163b tot en met 2.163f AW 2012. Indien een wijziging valt onder de Bagatelbepaling is het niet noodzakelijk dat de Aanbestedende Dienst een nieuwe opdracht via een Europese aanbestedingsprocedure in de markt plaatst. Artikel 2.163d AW 2012 beschrijft zelfs een maximale wijziging van 50% ten opzichte van de huidige opdrachtwaarde onder bepaalde voorwaarden. Prijsherzieningsclausule (Artikel 2.163c AW 2012): Een wijziging van een overheidsopdracht zonder het opnieuw publiceren en doorlopen van een Europese aanbestedingsprocedure is ongeacht de geldelijke waarde toegestaan, mits de mogelijkheid tot de wijziging is opgenomen in de oorspronkelijke aanbestedingsstukken (voorwaarde). In dit geval heeft de Aanbestedende Dienst hieraan voldaan door de herzieningsclausule te beschrijven in de concept raamovereenkomst tijdens de publicatie van deze Europese aanbesteding. Practische invulling gedurende de contractfase: Dit contractartikel behartigt beide belangen gedurende de contractfase. Het is immers in niemands belang dat een overeenkomst gedurende de contractfase moet worden ontbonden, bijvoorbeeld doordat er sprake zou zijn van een wezenlijke wijziging. Het ontbinden van een lopende overeenkomst en het plaatsen van een nieuwe Europese aanbesteding is niet wenselijk. Dit komt de relatie en de continuïteit van werkzaamheden van de potentiële Opdrachtnemer en Opdrachtgever niet ten goede. Dit contractartikel is dus ook in uw belang opgesteld. Uiteraard bent u altijd vrij om juridisch advies in te winnen bij een jurist en / of advocaat gespecialiseerd in het Aanbestedingsrecht.
12	Bijlage D Programma van eisen, eis 2.9	Gaat aanbestedende dienst ervan uit dat het periodiek onderhouden, repareren en renoveren van bestaande signing in de prijs is opgenomen? En gaarne een toelichting van wat u hieronder allemaal verstaat (zeker ten aanzien van het periodieke onderhoud).	Aanbestedende Dienst eist van de Inschrijver dat deze in staat is om dit uit te kunnen voeren. Indien Aanbestedende Dienst hiervan gebruik wil maken zal Aanbestedende Dienst aan Opdrachtnemer een offerte opvragen.
13	Bijlage D Programma van eisen, eis 1.2	Door een dergelijke tijdslot vast te leggen mist u de mogelijkheid om wellicht werkzaamheden in de avond dan wel in het weekend te laten plaatsvinden. En in de avonden en weekenden is er minder kans op verstoring van de lessen. Blijft u bij het door u aangegeven tijdslot?	Aanbestedende Dienst verwacht dat de meeste werkzaamheden binnen de genoemde openingstijden uitgevoerd kunnen worden. Indien andere tijden noodzakelijk zijn, kunnen Aanbestedende Dienst en Opdrachtgever hier overleg over voeren.
14	Bijlage E Prijslijst	Zijn de aantallen en eenheden die in de prijslijst zijn opgenomen ergens op gebaseerd? Staan deze in verhouding tot elkaar van de te verwachten afname gedurende de looptijd van de overeenkomst? Kloppen de aantallen en eenheden allemaal?	U begrijpt wellicht dat de inzet van de dienstverlening ('Full Service Concept') kan veranderen gedurende de acht (8) jarige contractperiode en daarmee de aantallen en eenheden. Denk bijvoorbeeld aan het openen, sluiten, renoveren van Hogeschool Inholland locaties of een andere uitstraling vastgelegd in de Huisstijlgids van de Aanbestedende Dienst. Op dit moment is een te verwachte afname niet bekend. Aanbestedende Dienst vraagt een stuks prijs uit, zodat bij eventuele toepassing er een prijs bekend is. Aan de aantallen en eenheden in het Prijzenblad kunnen geen rechten aan ontleend worden.

15	Aanbestedingsdocument, H2.1, pag 7, Planning vragen	Inschrijver ziet dat er uiterlijk 8 december dus vragen mogen worden gesteld naar aanleiding van alles wat met deze aanbesteding te maken heeft en/of is geproduceerd (de bestekstukken). Maar constateert dat de deadline pas op 12 januari 2022 ligt. Daar zit dus een lange periode zitten en inschrijvers zullen bij het opstellen van hun inschrijving nog tegen zaken aanlopen maar kunnen daar dan geen vragen meer over stellen. U bent gebaat bij een goede inschrijving, althans dat nemen wij aan, en in het kader van dit streven en ook wel het doorzichtigheidsbeginsel ligt het voor de hand om de deadline van het stellen van vragen wat naar achteren te schuiven. Bent u daartoe bereid? En zo nee, waarom niet?	De vragen die u nu nog tot 8 december 12:00 uur mag stellen, mogen alleen betrekking hebben op de antwoorden die de Aanbestedende Dienst in deze Nota van Inlichtingen heeft gegeven. Zie het antwoord op vraag 16 voor de uitzondering hierop. De Aanbestedende Dienst heeft de Aanbestedingswet 2012, de Gids Proportionaliteit (versie januari 2020) onderzocht en deskresearch gedaan naar aanleiding van het door u beschreven 'doorzichtigheidsbeginsel'. Dit door u benoemde beginsel is niet bekend bij de Aanbestedende Dienst. De Aanbestedende Dienst doet een aanname. Waarschijnlijk bedoelt u het 'transparatiebeginsel'? De Aanbestedende Dienst onderschrijft alle beginselen in deze en toekomstige Europese aanbestedingen en handelt hier ook naar. De Aanbestedende Dienst is zeker gebaat bij goede kwalitatieve inschrijvingen. Daarop zijn er twee (2) vragenronden en een schouwingsronde ingelast. De periode van inschrijving is gesteld op 12 januari 2022. De Aanbestedende Dienst heeft rekening gehouden met het kerstreces in 2021 en de opstartfase in januari 2022. De minimale wettelijke termijn van publicatie van een Europese aanbesteding tot aan inschrijving bedraagt 45 kalenderdagen. De Aanbestedende Dienst hanteert een termijn van 64 kalenderdagen. De minimale wettelijke termijn voor tussen de laatste Nota van Inlichtingen en het moment van Inschrijving bedraagt minimaal tien (10) kalenderdagen. De Aanbestedende Dienst hanteert een termijn van 27 kalenderdagen. Bovenstaande in ogenschouw genomen is de Aanbestedende Dienst van mening dat u voldoende de tijd heeft gekregen en nog heeft om een goede kwalitatieve inschrijving te doen en daarmee handelt de Aanbestedende Dienst in het kader van het Proportionaliteitsbeginsel. <u>De planning en de vragenronden zoals beschreven in het Aanbestedingsdocument blijven ongewijzigd.</u>
16	Aanbestedingsdocument, H9.1.1., pag 21, Uitwerking casus	Wij vragen u akkoord op het verzoek om mogelijke vragen over het uitwerken van de kwalitatieve voorstellen in kwantitatieve voorstellen ook nog bij de 2e Nota van Inlichtingen te stellen want daar is nog te weinig tijd geweest om een voorstel uit te werken en om vervolgens te kijken of dit in Bijlage E makkelijk verwerkt kan worden. Kunt u instemmen met dit verzoek? En dit verzoek geldt dus voor zowel subgunningscriterium 1 als subgunningscriterium 2.	Aanbestedende Dienst gaat akkoord met het stellen van vragen over de subgunningscriteria 1 t/m 4. Deze vragen kunnen gesteld worden tot 8 december tot 12:00 uur, samen met eventuele vragen over de antwoorden die in deze Nota van inlichtingen zijn gegeven (zie antwoord op vraag 15).
17	Aanbestedingsdocument, H9.1.1., pag 21, Kwaliteitsplan	Voor de zekerheid stellen we deze vraag: het kwaliteitsplan bevat dus de beantwoording op alles wat in dit subgunningscriterium is gevraagd? En dit geldt zo voor alle subgunningscriteria?	Ja. U dient uw kwaliteitsplan in op basis van het gestelde subgunningscriterium. En dit geldt inderdaad voor alle subgunningscriteria.
18	Aanbestedingsdocument, H9.1, pag 20, Beoordelingsmodel - consensus	Hier staat beschreven dat het het doel is om te komen tot een consensus maar er staat niet beschreven wat er gebeurt als deze consensus dus niet wordt bereikt. Wat gebeurt er dan?	Op basis van navraag is het bij de Aanbestedende Dienst nog nooit voorgekomen dat onder de Aanbestedingswet 2012 of de Bao (voorloper AW 2012) geen consensus is bereikt. De beoordelingsscommissie wordt pas ontbonden, nadat er consensus is bereikt. Een inkoopspelregel boek 'hoe moet je beoordelen' en een bijeenkomst voor de beoordelingscommissie levert een wezenlijke bijdrage aan het professioneel beoordelen conform het Aanbestedingsdocument. De beoordelingscommissie bestaat uit deskundigen vanuit hun eigen vakgebied. Daarnaast heeft de Aanbestedende Dienst / beoordelingscommissie een belang om tot consensus te komen. In het theoretische geval dat de beoordelingscommissie niet tot consensus komt, zullen de inkoper en de projectleider dit bespreken met de opdrachtgever en de manager inkoop en daarop zal de Aanbestedende Dienst maatregelen treffen en dit vervolgens ook weer bespreekbaar maken met de Inschrijvers en een besluit nemen. Vanzelfsprekend binnen het wettelijk kader van de Aanbestedingswet 2012, jurisprudentie en het geschreven in het Aanbestedingsdocument.
19	Aanbestedingsdocument, H7.2.3, pag 18, Prognose resultaten	U heeft het hier over een prognose van de resultaten maar verstaat u daar onder in deze context?	Een prognose is een voorspelling (bron: woordenboek Dikke van Dale). Om aan een geschiktheidseis, in dit geval de beroeps- en technische bekwaamheid, te voldoen wil de Aanbestedende inzicht en bewijslast ontvangen over uw afgeronde opdrachten. Afgeronde opdrachten geeft de Aanbestedende Dienst feitelijk meer inzicht dan een voorspelling.
20	Aanbestedingsdocument, H7, pag 16, Verklaringen <6 maanden?	Hier stelt u dat alle verklaringen niet ouder mogen zijn dan 6 maanden. Maar inschrijver gaat ervan uit dat deze 'norm' niet geldt voor de Gedragsverklaring Aanbesteden die een geldigheidsduur van 2 jaar heeft. Klopt deze aanname?	Ja, de Gedragsverklaring Aanbesteden mag een geldigheidsduur van maximaal twee (2) jaar hebben.

21	Aanbestedingsdocument, H4.5, pag 14, KPI's	Hier staat dat de aanbestedende dienst KPI's formuleert en deze opneemt in het PvE. Kan het kloppen dat inschrijver deze KPI's niet terug kan vinden in het PvE en dus nog op dit moment onbekend zijn? Welke KPI's wilt u hanteren?	In hoofdstuk 9 (Managementinfo & contractmanagement) van het PvE (Programma van Eisen) is een eerste opzet gemaakt door de Aanbestedende Dienst voor het hanteren van KPI's in de contractfase. Nadat deze Europese aanbesteding is doorlopen en de Opdrachtnemer bekend is, zal in afstemming en in samenspraak met de Opdrachtnemer deze eerste aanzet tot het opstellen van KPI's verder worden uitgewerkt en vastgelegd.
22	Aanbestedingsdocument, H4.3, pag 13, Installeren - herstelwerkzaamheden	Wat verstaat u precies onder herstelwerkzaamheden onder het kopje 'installeren'?	Onder herstelwerkzaamheden verstaat Aanbestedende Dienst reparatie werkzaamheden.
23	Aanbestedingsdocument, H4.3, pag 13, Installeren - vervangen	Bij het installeren staat een zinsnede over het tijdig vervangen en controleren. Mag inschrijver ervan uitgaan dat bij vervanging de kosten van de vervanging doorberekend mogen worden?	Indien Opdrachtnemer constateert dat vervanging nodig is, informeert Opdrachtnemer de Aanbestedende Dienst hierover. Afhankelijk van de omstandigheden (reden vervanging, binnen of buiten garantietermijn) bespreken Aanbestedende Dienst en Opdrachtnemer dit specifieke geval, en kan door Opdrachtnemer eventueel een offerte voor vervanging worden opgesteld.
24	Aanbestedingsdocument, H4.3, pag 12, Prijs voor ontwerpen	Kunt u aangeven waar de kosten van het ontwerpen aangegeven moeten worden? Als u ervan uitgaat dat het een all-inn prijzen betreft dan gaan wij ervan uit dat er wel het principe van billijkheid en redelijkheid wordt toegepast	Aanbestedende Dienst vraagt geen all-in prijzen uit, echter wel geassembleerde producten: zie tab 1 van het prijzenblad. Indien Opdrachtnemer een prijs voor montage en ontwerp wil berekenen, kan dit op basis van uurtarieven. Uit het marktonderzoek is gebleken dat ontwerpkosten uit (een aantal) uurtarieven opgebouwd zijn. Deze uurtarieven vult u in het prijzenblad (tab 4) in. Opdrachtnemer zal ontwerpkosten in offertes vanuit deze uurtarieven inzichtelijk maken. In de casus kunt u aangeven of u wel of geen ontwerp- en montagekosten berekend. Indien u in de casus wel ontwerp- en montagekosten berekend, vult u deze in het prijzenblad (tab 5 en/of 6) in. Deze prijzen zijn onderdeel van de overeenkomst, en dienen gelijk te zijn aan de uurtarieven van het prijzenblad (tab 4). Indien u de opdracht gegund krijgt, gaat Aanbestedende Dienst er van uit dat bij opdrachten de werkelijke tarieven (aantal uren) overeenkomen met deze casus (billijkheid en redelijkheid).
25	Aanbestedingsdocument, H4.2, pag 11, Jaarlijkse prijsvergelijking	Met verbazing heeft inschrijver de passage gelezen dat u jaarlijks maar wellicht zelfs vaker (!) de prijzen wilt gaan vergelijken met andere aanbieders van signing. En dat dit de consequentie kan hebben dat de overeenkomst wordt ontbonden. Dit komt bij de inschrijver over als leuren en dat is nu net iets wat niet mag bij een aanbesteding (en waar het stelsel van het houden van aanbestedingen mede op gestoeld is). Er wordt een aanbod gedaan en bij gunning aanvaardt u dat aanbod (ook de andere inschrijvers hebben een aanbod gedaan). U maar ook de winnende inschrijver is gebonden aan het aanbod. U heeft het over marktconformiteit maar kunnen we het (wat hier staat) dan ook 'omdraaien', als blijkt dat de prijzen bij 2 andere leveranciers van signing nu meer dan 15% hoger liggen mag dan de winnende inschrijver dan ook haar prijzen met meer dan 15% verhogen? En welke prijzen gaan er precies opgevraagd worden? Verder kan de opdracht dan worden gegund aan een derde? Maar op basis van wat en hoe? De gunning van deze opdracht vindt namelijk niet alleen plaats op basis van de ingediende prijzen. Hoe bepaalt u dan de nieuwe 'winnaar'? Inschrijver is erg benieuwd naar de juridische onderbouwing van deze passage/ voorwaarde in het aanbestedingsdocument waarbij ook de aanbestedingsrechtelijke aspecten meegenomen moeten worden. We leggen deze passage ook voor bij een aanbestedingsjurist en sluiten niet uit dat we hier vervolgvragen op gaan stellen bij de 2e Nota van Inlichtingen. We verzoeken u om deze passage/ voorwaarde te verwijderen. Indien u daar niet toe bereid bent ontvangen wij graag een toelichting.	Deze beschrijving en het contractartikel (4.8) zal de Aanbestedende Dienst verder verduidelijken. Eén van de uitgangspunten van inkopen bij een publiekrechtelijke instelling is het principe 'Value for taxpayers money'. Het is van belang dat dit principe gedurende de gehele contractperiode van acht (8) jaar gewaarborgd blijft voor de Aanbestedende Dienst voor nog onbekende toekomstige deelopdrachten binnen de raamovereenkomst. Daar niet alle producten en dienstverlening tot in de komma omschreven zijn, omdat Aanbestedende Dienst op zoek is naar partnerschap, kunnen er offerte aanvragen gedaan worden die betrekking hebben op producten of dienstverlening die niet in het prijzenblad is opgenomen. Indien Aanbestedende Dienst twijfelt of deze aanbieding marktconform is, kan de Aanbestedende Dienst bij derden een prijsopvraag doen (appels met appels vergelijken). Indien er grote afwijkingen zijn, zal Aanbestedende Dienst hierover altijd eerst in overleg treden met Opdrachtnemer. Uitgangspunt hierbij is partnerschap, waarbij de Aanbestedende Dienst er van uit gaat dat beide partijen hier uitkomen. Mocht dit onverhoopt niet lukken, is het mogelijk dat Aanbestedende Dienst deze opdracht gunt aan een derde partij. In het geval het gesprek niet leidt tot een positieve uitkomst tussen de huidige Opdrachtnemer en de Aanbestedende Dienst wordt in geen geval de gehele raamovereenkomst ontbonden. Dit contractartikel blijft onverminderd van kracht. Deze verduidelijking zal als zodanig worden beschreven in contractartikel 4.8 van de raamovereenkomst.
26	Aanbestedingsdocument, H3, pag 10, contactpersoon	De inschrijving moet voorzien zijn van een opname van de naam van een contactpersoon waar men telefonisch navraag kan gaan doen. Is het afdoende voor een inschrijver om deze naam en contactgegevens in het UEA op te nemen?	Ja, u dient dit te vermelden in de UEA. U heeft tevens de mogelijkheid om uw contactgegevens tijdens de inschrijving te vermelden in TenderNed.
27	Aanbestedingsdocument, H3, pag 9, ondertekening	Kunt u precies aangeven welke documenten er allemaal ondertekend moeten worden? Of moeten we ervan uitgaan dat overal waar een 'handtekeningvak' staat het moet gebeuren en bij de overige documenten niet?	Uw rechtsgeldige handtekening bij inschrijving dient u te plaatsen op de volgende aanbestedingsdocumenten: De UEA. De Referentieverklaring. De Conformiteitsverklaring. De Onafhankelijkheidsverklaring (indien noodzakelijk).

28	Aanbestedingsdocument, H1, pag 4, Eigen productie	Kunt u het begrip eigen productie nader definiëren? Veel Signing bedrijven maken ook gebruik van onderaannemers om bepaalde onderdelen van een product te verkrijgen. We nemen aan dat dit is toegestaan, klopt deze aanname? En graag dus ook een definitie van eigen productie.	Het Aanbestedingsdocument, hoofdstuk 4.3 (Omvang en scope van de opdracht) beschrijft dat u gebruik kunt maken van onderaanneming, een combinatie-inschrijving of een zelfstandige inschrijving kunt doen om aan de scope van deze opdracht ('Full Service Concept') te voldoen. Onder eigen productie verstaat Aanbestende Dienst dat u eigen (productie)apparatuur heeft (bijvoorbeeld printers, snijmachines, etc.). Als u hierover niet zelf beschikt, kunt u inschrijven samen met een ondernemer die deze apparatuur wel heeft. Dit kun u via onderaanneming of een combinatie-inschrijving doen. Het is toegestaan om onderdelen van producten via onderaannemers/fabrikanten te verkrijgen.
----	---	--	--